
 
Ministero de ll’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  

Ufficio VII  

 Ambito territoriale  di Grosseto  
 

Responsabile del procedimento: 

Michele Mazzola 

 

Via Latina, n.5 – 58100 Grosseto  

Tel. 0564.420805 - fax 0564.25088 

e-mail PEO usp.gr@istruzione.it  

PEC uspgr@postacert.istruzione.it 

Web: http:// www.ufficioscolasticogrosseto.it 

Referente:  

Fabio Massai 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’ipotesi di CCNI, sottoscritto in data 08 luglio 2020, concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per il triennio 2019-2022 nonché il 

relativo CCRI sottoscritto in data 22 luglio 2020 per l’a.s. 2020-2021; 

 

VISTO il Decreto direttoriale prot. 458 del 31.10.2020 con il quale il Direttore generale delegava i 

dirigenti degli ambiti territoriali ad attribuire ai D.S.G.A, in servizio a tempo indeterminato nelle 

istituzioni scolastiche normodimensionate delle province di competenza gli incarichi aggiuntivi di 

reggenza delle istituzioni scolastiche sottodimensionate, applicando i criteri della contrattazione collettiva 

decentrata regionale sottoscritta il 28 agosto 2012 della quale è confermata la validità, per quanto 

applicabile, anche per l’a.s. 2020-2021; 

 

RILEVATO che nella provincia di Grosseto sono presenti tre scuole sottodimensionate e segnatamente: 

ISIS Zuccarelli  di Sorano, I.C. Don Milano di Orbetello, I.C. M. Pratesi di Santa Fiora; 

 

CONSIDERATA l’assenza di D.S.G.A. in esubero nella Provincia di Grosseto; 

 

ACCERTATA la manifestazione di disponibilità pervenuta da parte del sig. Marco Tozzi (titolare presso 

l’Istituto Comprensivo “G. Civinini” di Albinia) a ricoprire il ruolo di DSGA in REGGENZA presso 

l’Istituto Comprensivo “Don Milani” di Orbetello e  l’assenza di altre manifestazioni d’interesse; 

 

CONSIDERATI i motivi di urgenza a ricoprire i posti di Direttore dei servizi generali e amministrativi 

in considerazione dell’anno scolastico oramai avviato 

 

                                                                         DISPONE 

Per i motivi di diritto e di fatto indicati in premessa e limitatamente all’a.s. 2020-2021 l’incarico di 

reggenza di seguito elencato: 

 Tozzi Marco titolare c/o I.C. “G. Civinini” di Albinia è incaricato di reggenza c/o I.C. “Don 

Lorenzo Milani” di Orbetello 

Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’intestato Ufficio.  

 

 

IL DIRIGENTE 

Dott. Michele Mazzola  

 

mailto:usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/

		2020-09-29T15:03:53+0000
	MAZZOLA MICHELE


		2020-09-29T17:23:23+0200
	Grosseto
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPGR.REGISTRO UFFICIALE.U.0004589.29-09-2020




